

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Aracitaba FOLHA Nº: 05/06

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO MULTIUSO DATA: 24/06/2024

LOCAL: Rua Patrocínio Machado s/nº - Centro - Aracitaba/MG.

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
COMP. 01	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO METÁLICO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	M2	jan/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 168,05	
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA COMPOSIÇÕES	ED-20558	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (FABRICAÇÃO)	KG	15,0450751	R\$ 3,51	R\$ 52,81
SEINFRA COMPOSIÇÕES	ED-20559	ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO, EXCLUSIVE PINTURA (TRANSPORTE E MONTAGEM)	KG	15,0450751	R\$ 6,66	R\$ 100,20
SEINFRA	ED-50532	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	M2	1,1315126	R\$ 13,29	R\$ 15,04

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
COMP. 02	BANHEIRA EMBUTIDA EM PLASTICO TIPO PVC 77X45X20CM INSTALADA EM BANCADA DE GRANITO	UNID.	jan/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 188,31	
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	001	BANHEIRA EMBUTIDA EM PLASTICO TIPO PVC 77X45X20CM	UNID.	1,000000	R\$ 137,33	R\$ 137,33
SEINFRA INSUMO	MATED-9529	SILICONE ACÉTICO (COR: INCOLOR APLICAÇÃO: USO GERAL REFIL: 9" DENSIDADE: 0,99 G/ML OU 990 KG/M3)	I	0,100000	R\$ 76,19	R\$ 7,62
SEINFRA	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,458333	R\$ 19,36	R\$ 8,87
SEINFRA	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,458333	R\$ 23,61	R\$ 34,43
SEINFRA INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12MM)	M	0,280000	R\$ 0,23	R\$ 0,06

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
COMP. 03	DUCHA HIGIENICA ELÉTRICA 3 TEMPERATURA 127V INSTALADA	UNID.	jan/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 323,63	
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	002	DUCHA HIGIENICA ELÉTRICA 3 TEMPERATURA 127V	UNID.	1,000000	R\$ 280,20	R\$ 280,20
SEINFRA INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12MM)	M	0,560000	R\$ 0,23	R\$ 0,13
SEINFRA	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,458333	R\$ 19,36	R\$ 8,87
SEINFRA	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,458333	R\$ 23,61	R\$ 34,43

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
COMP.04	ENVELOPE DE CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE TUBO ENTERRADO, ESPESSURA 3 CM - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E RETIRADA DO MATERIAL	M	jan/24	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 56,98	
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-48314	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 13,5MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	0,090000	R\$ 537,53	R\$ 48,38
SEINFRA	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	M3	0,090000	R\$ 95,56	R\$ 8,60

Priscila Cristina De Paula Neto
 Engenheira Civil - CREA/MG nº 142.702/D

Terezinha Marcília do Amaral Toledo
 Prefeita Municipal